











SERUAN MORAL ORGANISASI-ORGANISASI KEAGAMAAN TENTANG PILKADA DKI JAKARTA PUTARAN KEDUA

Pada tanggal 19 April 2017 yang akan datang akan dilaksanakan Pilkada DKI Jakarta Putaran Ke-2. Sehubungan dengan Pilkada tersebut kami para pemimpin organisasi-organisasi keagamaan yang bertanda tangan di bawah ini menyerukan kepada seluruh umat beragama di DKI Jakarta beberapa hal berikut:

- 1. Tetap bersikap tenang, tidak takut, dan berpikir jernih dalam menyikapi keadaan. Kita wajib mendukung segala upaya pemerintah untuk mensukseskan Pilkada DKI Jakarta Putaran Ke-2 serta menjaga keamanan dan kedamaian demi keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia.
- 2. Mengingat pentingnya Pilkada DKI Jakarta putaran ke-2 untuk masa depan bangsa, maka kami mengajak seluruh umat beragama yang mempunyai hak pilih, memberikan prioritas waktu untuk datang ke TPS-TPS dan menggunakan hak pilihnya. Setiap warga negara yang baik, wajib berpartisipasi dalam Pilkada ini sebagai suatu wujud pengorbanan yang nyata bagi nusa dan bangsa.
- 3. Dalam menentukan pilihan sesuai dengan suara hati setiap umat beragama harus mengedepankan nilai-nilai Kebangsaan dan Kebhinnekaan yang diharapkan memberi makna positif bagi kehidupan berbangsa dan bernegara berdasarkan Pancasila dan Undang-undang Dasar 1945.
- 4. Mari kita terus berdoa agar Tuhan selalu menjaga bangsa dan negara kita; agar para pemimpinnya senantiasa diberi Hidayah dan Terang Kebijaksanaan sehingga melalui proses ini kita bersama-sama dapat maju menuju Indonesia yang semakin adil, makmur, dan beradab.

5. Mari kita semua menjaga dan menjamin masa tenang yang sedang berlangsung seraya menghindari berbagai bentuk intimidasi serta politisasi agama.

Jakarta, 17 April 2017

Kami para pemimpin organisasi-organisasi keagamaan:

- 1. Pengurus Besar Nadhlatul Ulama, Prof. Dr. KH. Said Aqil Siroj., MA.
- 2. Ketua KWI / Uskup Agung Jakarta, MGR. I. Suharyo
- 3. Ketua Umum PGI, Pdt. Dr. Henriette T. Hutabarat-Lebang
- 4. Ketua Umum NSI, Maha Pandita Utama Suhadi Sendjaja
- 5. Ketua Umum PHDI,
- 6. Ketua Umum MATAKIN, Uung Sendana
- 7. Sekjen LPOI, Luthfi Attamimi